
A 
Previdência Usiminas 

Av. Contorno, 6594 – 12º andar, sala 1202 
Bairro Savassi 

30110-044   Belo Horizonte   MG 
T 55 31 3499-8360 
F 55 31 3443-5820 

CNPJ: 16.619.488/0001-70 
www.previdenciausiminas.com 

 

 

 

Classificação da informação: Restrita 

RESOLUÇÃO DA DIRETORIA Nº 07/2022 

A Diretoria-Executiva da Previdência Usiminas, no uso de suas atribuições 
estatutárias e em cumprimento ao estabelecido no artigo nº 27 Regulamento de 
Empréstimo Simples. 

RESOLVE: 

Adotar Calendário anual do EMPRÉSTIMO SIMPLES para o ano de 2023: 

MÊS SEMANA DIGITAÇÃO PROCESS TESOURARIA CRÉDITO
Primeira 22/Dez a 30/Dez 2 3 6
Segunda 02/Jan a 06 9 10 13
Terceira 09 a 13 16 17 20
Quarta 16 a 20 23 24 27

Primeira 23 a 31 Jan 1 2 7
Segunda 01/Fev a 07 8 9 14
Terceira 1 - - - -
Quarta 08 a 16 17 23 28

Primeira 17 a 28/Fev 1 2 7
Segunda 01/Mar a 07 8 9 14
Terceira 08 a 14 15 16 21
Quarta 15 a 21 22 23 28

Primeira 2 - - - -
Segunda 22/Mar a 06/Abr 10 11 14
Terceira 10/abr a 13 14 17 20
Quarta 14 a 20/abr 24 25 28

Primeira 3 - - - -
Segunda 24/Abr a 05/Mai 8 9 12
Terceira 08 a 12 15 16 19
Quarta 15 a 19 22 23 26
Primeira 22 a 31/Mai 1 2 7

Segunda 4 - - - -
Terceira 01/Jun a 14 15 16 21
Quarta 15 a 21 22 23 28
Primeira 22/jun a 30 3 4 7
Segunda 03 a 07 10 11 14
Terceira 10 a 14 17 18 21
Quarta 17 a 21 24 25 28

Primeira 24/Jul a 31 1 2 7
Segunda 01/ago a 07 8 9 14
Terceira 08 a 11 14 16 21
Quarta 14 a 21 22 23 28

Primeira 5 - - - -
Segunda 22/Ago a 05 Set 6 11 14
Terceira 06 a 14 15 18 21
Quarta 15 a 21 22 25 28

Primeira 22 a 29/set 2 3 6
Segunda 6 - - - -

Terceira  02 a 11/Out 16 17 20
Quarta  16 a 20 23 24 27

Primeira 7 - - - -
Segunda 23/out a 07/nov 8 9 14
Terceira 08 a 13 14 16 21
Quarta 14 a 21 22 23 28
Primeira 22  a 30/nov 1 4 7
Segunda 01/dez a 06/dez 7 11 14
Terceira 07 a 14 15 18 21
Quarta 15 a 20 21 22 28

 Fevereiro 

Março

Abril

Maio

PREVIDÊNCIA USIMINAS
FOLHA DE EMPRÉSTIMO SIMPLES

Ano  2023

Janeiro

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

Agosto

Junho

Julho

 

 

DocuSign Envelope ID: AFB40217-0FD6-4C35-8E90-C3FBB2A212BD



A 
Previdência Usiminas 

Av. Contorno, 6594 – 12º andar, sala 1202 
Bairro Savassi 

30110-044   Belo Horizonte   MG 
T 55 31 3499-8360 
F 55 31 3443-5820 

CNPJ: 16.619.488/0001-70 
www.previdenciausiminas.com 

 

 

 

Classificação da informação: Restrita 

Notas: 

1 Concessão cancelada devido ao Feriado do Carnaval 

2 Concessão cancelada devido a data dos arquivos na Tesouraria coincide com a 
data do fechamento mensal da carteira de empréstimo (1º dia´útil);    

3 Concessão cancelada devido a data dos arquivos na Tesouraria coincide com a 
data do fechamento mensal da carteira de empréstimo (1º dia´útil);4 Concessão 
cancelada devido ao Feriado de Finados     

4 Concessão cancelada devido ao Feriado de Corpus Christi 

5 Concessão cancelada devido a data dos arquivos na Tesouraria coincide com a 
data do fechamento mensal da carteira de empréstimo (1º dia´útil); 

6 Concessão cancelada devido ao Feriado da Padroeira do Brasil Nossa Senhora 
Aparecida 

7Concessão cancelada devido ao Feriado de Finados 

             

  

Belo Horizonte, 20 de dezembro de 2022. 

 

 

 

       Sérgio Carvalho Campos         Roberto Luis Prosdocimi Maia    
                        Diretor Financeiro                                       Diretor-Presidente 

 

DocuSign Envelope ID: AFB40217-0FD6-4C35-8E90-C3FBB2A212BD


